UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BDT-VP                     Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2023

 V/v triển khai Kế hoạch đón tiếp

và làm việc với Đoàn công tác của

Ủy ban Dân tộc tại tỉnh Quảng Ngãi.

    Kính gửi: - Lãnh đạo Ban;

          - Trưởng các phòng thuộc Ban.

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh về

việc đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Ủy ban Dân tộc tại tỉnh Quảng

Ngãi; Ban Dân tộc tỉnh triển khai Kế hoạch đón tiếp từ ngày 18/4/2023 đến ngày

21/4/2023 như sau :

I. Thành phần Đoàn công tác của Ủy ban Dân tộc

1. Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc (Trưởng đoàn);

2. Đại diện các Vụ, đơn vị Ủy ban Dân tộc: 15 người

II. Phân công lãnh đạo và các phòng đón tiếp

1. Ngày 18/4/2023 (thứ Ba):

a) Đón đoàn từ tỉnh Quảng Nam về Khách sạn Thiên Ấn, thành phố Quảng

Ngãi:

- Thành phần đón đoàn: Đồng chí Trưởng Ban Dân tộc tỉnh

- Thời gian: Bộ trưởng đến Sân bay Chu Lai lúc 17 giờ 15 phút.

b) Mời dự cơm tối:

- Thời gian: Vào lúc 19 giờ 00 phút

- Địa điểm: Khách sạn Thiên Ấn (Nhà hàng Sông Trà), tp Quảng Ngãi.

- Thành phần tiếp đón:

+ Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh.

+ Văn phòng Ban (03), phòng Chính sách Dân tộc (03), Thanh tra (01).

2. Ngày 19/4/2023) (thứ Tư):

a) Mời dự điểm tâm sáng cùng lãnh đạo tỉnh:

- Thời gian: Vào lúc 06 giờ 30 phút

- Địa điểm: Khách sạn Thiên Ấn, thành phố Quảng Ngãi.

- Thành phần tiếp đón:

+ Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh: Trưởng Ban và các Phó Trưởng Ban

- Chuẩn bị: Văn phòng Ban.

b) Hội nghị thu hút đầu tư vùng ĐBDTTS và MN tỉnh Quảng Ngãi

- Thời gian: Vào lúc 07 giờ 30 phút

- Địa điểm: Hội trường tầng 10, Khách sạn Thiên Ấn, thành phố Quảng Ngãi.

- Thành phần tham dự: Lãnh đạo Ban; trưởng, phó các phòng và công chức

phòng CSDT.

2

- Phục vụ Hội nghị: Các phòng thuộc Ban

c) Mời dự cơm trưa:

- Thời gian: Vào lúc 11 giờ 30 phút

- Địa điểm: Khách sạn Thiên Ấn, thành phố Quảng Ngãi

- Thành phần dự: Lãnh đạo Ban Dân tộc;

- Phục vụ: Văn phòng, phòng CSDT: 03 người/phòng; thanh tra: 01 người;

d) Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia.

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút

- Địa điểm: Hội trường tầng 10, Khách sạn Thiên Ấn, thành phố Quảng Ngãi.

- Thành phần tham dự: lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh; phòng CSDT, Thanh tra;

Chánh, phó Chánh Văn phòng.

- Phục vụ Hội thảo: Văn phòng, phòng CSDT.

đ) Mời dự cơm tối:

- Thời gian: Vào lúc 18 giờ 00 phút

- Địa điểm: Khách sạn Thiên Ấn, thành phố Quảng Ngãi

- Thành phần dự: theo thành phần dự Hội thảo.

- Phục vụ: Văn phòng, phòng CSDT;

e) Chương trình Chắp cánh ước mơ khởi nghiệp ở vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi.

- Thời gian: Vào lúc 19 giờ 30 phút

-  Địa điểm: tại Quảng trường đường Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi.

- Thành phần tham dự: Lãnh đạo Ban, các phòng thuộc Ban;

- Phục vụ: Các phòng thuộc Ban;

3. Ngày 20/4/2023 (thứ Năm):

a) Mời dự điểm tâm sáng cùng lãnh đạo tỉnh:

- Thời gian: Vào lúc 06 giờ 30 phút

- Địa điểm: Khách sạn Thiên Ấn, thành phố Quảng Ngãi

- Thành phần dự: Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh.

- Phục vụ: Văn phòng Ban.

b) Tham dự khai mạc Hội thao chào mừng kỷ niệm 77 năm Truyền thống Cơ

quan công tác dân tộc lần thứ X, năm 2023.

- Thời gian: Vào lúc 07 giờ 15 phút

- Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng, thành phố Quảng Ngãi.

- Thành phần: Lãnh đạo Ban, Ban Tổ chức Hội thao, các phòng thuộc Ban.

- Chuẩn bị: Giao Ban Tổ chức Hội thao thực hiện.

c) Mời dự cơm trưa:

- Thời gian: Vào lúc 11 giờ 30 phút

- Địa điểm: Khách sạn Thiên Ấn, thành phố Quảng Ngãi

3

- Thành phần dự: Trưởng Ban

- Phục vụ: Văn phòng Ban, phòng CSDT: mỗi phòng 02 người

c) Mời dự cơm tối:

- Thời gian: Vào lúc 18 giờ 30 phút

- Địa điểm: Khách sạn Thiên Ấn, thành phố Quảng Ngãi

- Thành phần: Lãnh đạo Ban.

- Phục vụ: Văn phòng Ban.

4. Ngày 21/4/2023 (thứ Sáu):

a) Dự điểm tâm sáng:

- Thời gian: Vào lúc 06 giờ 30 phút

- Địa điểm: Khách sạn Thiên Ấn, thành phố Quảng Ngãi

- Thành phần dự: Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh.

- Phục vụ: Văn phòng Ban (02), phòng CSDT (02).

b) Đưa Đoàn đi Quảng Nam lúc 7 giờ 15 phú

Thành phần đưa đoàn: Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh.

III. Tổ chức thực hiện

1. Giao phòng Chính sách Dân tộc

Chuẩn bị tốt các nội dung Hội nghị thu hút đầu tư, Hội thảo chia sẻ kinh

nghiệm; cử công chức phối hợp với Văn phòng tổ chức đón tiếp đại biểu, phục vụ

Hội nghị, Hội thảo và chương trình tối 19/4.

Phân công công chức đưa đoàn công tác của Bộ trưởng đi làm viêc tại huyện

Minh Long vào ngày 19/4/2023.

2. Giao Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh:

Chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ hội nghị, hội thảo, hội thao: đặt cơm, cử

công chức phục vụ và đón tiếp đại biểu chu đáo, trang trọng; cấp phát tài liệu.

Bố trí xe đưa đón Đoàn công tác của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc

Liên hệ với các đoàn để hỗ trợ địa điểm ăn, nghỉ tại thành phố Quảng Ngãi.

3. Thanh tra Ban: Phối hợp với Văn phòng Ban tổ chức tiếp đón, phục vụ

Hội nghị, Hội thảo và Chương trình Chắp cánh ước mơ./.

 Ngoài ra, trong ngày tổ chức Hội nghị, Hội thảo, Trưởng Ban Tổ chức Hội

thao bố trí thành viên và trưng dụng công chức, người lao động đón tiếp, mời cơm

các Đoàn chu đáo.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tổ chức Hội thao (để biết, phối hợp)

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

4

		2023-04-18T06:23:56+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-04-18T08:02:16+0700

		2023-04-18T08:02:16+0700

		2023-04-18T08:02:16+0700